
1 
 

Dodatek č. 4 
smlouvy o dílo uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozděj-

ších předpisů 

Smluvní strany 

Objednatel  Královéhradecký kraj 

se sídlem  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO    708 89 546 

DIČ    CZ 708 89 546 

zástupce   Petr Koleta, hejtman 

dále jako „objednatel“  

a  

Zhotovitel: Společnost M – SILNICE – EUROVIA – Chládek a Tintěra Pardubice  – 
PZ Solnice jih 

se sídlem  M – SILNICE a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové    

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu  10897552/0800 

 

Správce (Společník č. 1): M - SILNICE a.s.   
    společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 430  

    u Krajského soudu v Hradci Králové   

             číslo smlouvy společníka: 23-SOD-2023-084s  

IČO    421 96 868  

DIČ    CZ42196868  

se sídlem  Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice    

zástupce  Mgr. Michal Kropáč, předseda představenstva a  

    Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva  

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu  1080015329/0800  

 

Společník č. 2:             EUROVIA CZ a.s. 
    společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 1561  

    u Městského soudu v Praze  

        číslo smlouvy společníka: 1519.3070761MPO 

IČO    452 74 924  

DIČ    CZ45274924  

se sídlem  U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4  

zástupce  anonymizováno  

    EUROVIA CZ a.s., jednající na základě plné moci 

bankovní spojení Komerční banka, a.s.  

číslo účtu  141 370 152 / 0100  

 

 
 
 



2 
 

Společník č. 3:             Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
    společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou B 1441 

    u Krajského soudu v Hradci Králové 

                       číslo smlouvy společníka: 2023/1014/0586  

IČO    252 53 361  

DIČ    CZ25253361  

se sídlem  K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice    

zástupce  Petr Janeček, DiS., člen představenstva  

bankovní spojení UniCredit Bank  

číslo účtu  2106299978/2700 

dále jako „zhotovitel,“ objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 7. 2023 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky nazvané 
„Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury, Solnice jih“ v rámci projektu „Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém re-
gionu“, uveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2023-003949, smlouvu o dílo (tato 
smlouva ve znění předchozích změn dále jako „smlouva o dílo“ nebo „SOD“ či „smlouva“).  

2. Tímto dodatkem dochází k nápravě administrativního pochybení spočívající v nesprávném přepisu částky 
méněprací a celkové ceny včetně DPH v odst. 2 předmětu dodatku č. 3 ze dne 22. 10. 2024 (dále jen 
„dodatek č. 3“). V dodatku č. 3 byla u části Cena méněprací v Kč bez DPH dle ZL č.10 až 18 v odst. 2 
předmětu dodatku uvedena nesprávně částka - 3.124.063,99 Kč, přičemž měla být uvedena, jak vyplývá 
ze změnových listů dle dodatku č. 3, částka - 3.124.603,99 Kč a dále došlo k přepisu u části Celková cena 
v Kč včetně DPH dle dodatku č. 3, kde byla uvedena nesprávně částka 673.488.944,23 Kč, přičemž měla 
být uvedená částka 673.488.994,23. Cena víceprací i celková cena v Kč bez DPH dle smlouvy o dílo ve 
znění dodatku č. 3 tímto nebyla dotčena. 

3. Změna závazku dle odst. 2 úvodního ustanovení tohoto dodatku je nepodstatnou změnou dle § 222 odst. 
1 a 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“).  

Předmět dodatku 

1. Článek 6 odst. 1 smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 3 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:  

Cena za zhotovení díla podle čl. 2 a čl. 3 této smlouvy v podrobném členění uvedeném v položkovém 
rozpočtu činí: 

Celková cena díla v Kč bez DPH 543.304.104,16 

Cena víceprací v Kč bez DPH dle ZL č. 1 až 3 3.325.332,35 

Cena méněprací v Kč bez DPH dle ZL č. 1 až 3 -1.665.757,88 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 544 963 678,63 

Cena víceprací v Kč bez DPH dle ZL č. 4 až 9 20.287.187,37 

Cena méněprací v Kč bez DPH dle ZL č.4 až 9 -11.204.464,90 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 2 554.046.401,10 



3 
 

 

 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Tento dodatek je v souladu s § 211 odst. 3 zákona, ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen 
elektronicky. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 
jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 
připojují své podpisy. 

6. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného v souladu 
s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/308/2024 ze dne 16. 12. 2024. 

 

Za objednatele 12/3/2025   Za zhotovitele  
 
 
Petr Koleta     za dodavatele M – SILNICE a.s. 11/3/2025 
hejtman Královéhradeckého kraje  Mgr. Michal Kropáč 
      předseda představenstva a 
       

 
 
Ing. Zdeněk Babka 10/3/2025 

      místopředseda představenstva 
 
 
 
      za dodavatele EUROVIA CZ a.s. 5/3/2025 

    

 

     
 
   za dodavatele Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 10/3/2025 
    Petr Janeček, DiS.  
    člen představenstva 

Cena víceprací v Kč bez DPH dle ZL č. 10 až 18 5.680.677,46 

Cena méněprací v Kč bez DPH dle ZL č.10 až 18 - 3.124.603,99 

Celková cena díla v Kč bez DPH dle dodatku č. 3 556.602.474,57 

DPH v Kč samostatně  116.886.519,66 

Celková cena v Kč včetně DPH dle dodatku č. 3 673.488.994,23 


